
Didesni atlyginimai – ir greitosios pagalbos medikams

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) informuoja, kad greitosios medicinos
pagalbos (GMP) darbuotojai, kurie pirmieji dažniausiai susiduria su koronavirusu
užsikrėtusiais pacientais, taip pat gaus 15 procentų didesnį atlyginimą. Šie priedai
skirti už darbą pavojingomis sąlygomis jų sveikatai.

Tokį sprendimą priėmė sveikatos apsaugos ministras, valstybės lygio ekstremaliosios
situacijos valstybės operacijų vadovas Aurelijus Veryga.

„Greitosios pagalbos medikai dirba ne ką lengvesnėmis sąlygomis, nei pacientus ligoninėse
priimantys gydytojai ir slaugytojai, kurie susiduria tiesiogiai su infekuotais ir koranavirusu
įtariamais pacientais. Dažniausiai būtent greitosios pagalbos darbuotojai turi pirmą
kontaktą su galimai užsikrėtusiais koronavirusu, tad jų indelis šioje situacijoje yra itin
didelis. Dėl didelės įtampos ir itin sudėtingų sąlygų jiems, kaip ir ligoninių medikams,
priklauso priedas prie darbo užmokesčio“, –  sako ministras A. Veryga.

SAM primena, kad praėjusią savaitę buvo priimtas sprendimas, kuriuo numatyta visiems
medikams, dirbantiems su koronaviruso infekciją užsikrėtusiais arba tikėtina užsikrėtusiais
pacientais, mokėti 15 proc. didesnį atlyginimą. Jis bus mokamas nuo karantino pradžios iki
pabaigos ir kompensuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) rezervo lėšų.

Be to, SAM primena, kad įvertinus iššūkius ir grėsmes, kylančias medikų
bendruomenei kovojant su koronavirusu (COVID-19), nuspręsta ankstinti šiais
metais numatytą galutinį medikų atlyginimų didinimo etapą, dėl kurio buvo sutarta
pasirašant susitarimą su medikų profesinėmis sąjungomis. Taigi medikų algos
didės nelaukiant rudens – jau balandį, o ne rugsėjį, kaip buvo numatyta.
Skaičiuojama, kad tuo tikslu darbo užmokesčio fondas didėtų apie 18 proc., tam šiais metais
prireiks apie 130 milijonų eurų.


